
 
 

1  Výroční zpráva Nejdřív soused, z.ú. 2024 
 

 
 

Nejdřív soused, z. ú. 
 

Výroční zpráva za rok 2024 
 
 
 
 

 
 

Obsah 

 

1. Slovo zakladatele       2 

2. Poslání zapsaného ústavu Nejdřív soused   3 

3. Základní informace       3 

4. Organizace        3 

5. Rekapitulace pomoci      4 

6. Dary         4 

7. Přehled spolupracujících organizací    4 

8. Rozvaha        5 

9. Výkaz zisku a ztráty      6 

10. - Příloha k účetní závěrce      7 

  



 
 

2  Výroční zpráva Nejdřív soused, z.ú. 2024 
 

 

 
 

 

 

Ad 1 – Slovo zakladatele  

 

 

V roce 2021 se na mne obrátil Yariv Ronen, významný developer z Izraele a iniciátor 

neziskových aktivit na Praze 7. Zda bych navrhl, a nakonec i založil instituci, která by 

pomáhala místním seniorům, kde má jeho firma sídlo. Po intenzivním pátrání se 

ukázalo, že stále existují „zapomenutí“ senioři, kterým má cenu podat pomocnou 

ruku. To jsou většinou ti, kteří nemají fungující rodinné zázemí. O osamělém 

seniorovi by nejspíš mohli dát vědět soused a Nejdřív soused, z. ú. byl na světě. 

Zde předkládáme druhou Výroční zprávu. Pokračuje vstřícná spolupráce se 

sociálním odborem Prahy 7, občanskými spolky i s Charitou v Praze Holešovicích. 

Jedná se prakticky vždy o pomoc seniorům, kteří se nacházejících v sociálně i lidsky 

citlivých situacích. Je to stále probádávaná oblast, ale díky velké ochotě a vstřícné 

iniciativně sociálního odboru MČ Prahy 7 je čím dál tím větší část sociálních případů 

vyřešeno přímo zásahem této městské části. Veškerá činnost osob podílejících se na 

činnosti založeného ústavu, stejně jako tomu bylo i v minulosti, je dobrovolná.   

 
 

 
Vojtěch Sedláček, zakladatel  



 
 

3  Výroční zpráva Nejdřív soused, z.ú. 2024 
 

 
 
Ad 2 – Poslání zapsaného ústavu Nejdřív soused 

 

Zapsaný ústav Nejdřív soused vznikl za účelem nalézat osamělé osoby, především 

seniory a poskytnout jim potřebnou pomoc. 

 

K naplňování svého účelu založený ústav vykonává zejména tyto hlavní činnosti: 

a) angažuje pomáhající organizace ke spolupráci v jednotlivých regionech; 

b) shromažďuje a spravuje finanční prostředky a účelně s nimi nakládá v souladu se 

svým posláním a účelem. 

 

Založený ústav může vykonávat též vedlejší hospodářskou činnost, spočívající 

v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti, jejímž účelem je podpora hlavních činností 

ústavu. 

=== 

 

Ad 3 – Základní informace  

 

Nejdřív soused, z. ú. byl zal. dle Zák. č. 89/2012 Sb. OZ v platném znění,  

zaps. dne 24.6.2021 u MS v Praze, zn. U 976. 

 

Zakladatel:    Vojtěch Sedláček  

Název:    Nejdřív soused, z. ú. 

Identifikační číslo:   10971866 

Sídlo:     Dobrovského 173, 252 63 Roztoky 

Bankovní účet Fio:  2702005825 / 2010 

ID datové schránky:  wymmri9 

WEB:    www.nejdrivsoused.cz 

e-mail:   info@nejdrivsoused.cz 

=== 

 

Ad 4 – Organizace  

 

Ředitel:   Vojtěch Sedláček 

Předseda správní rady: Mgr. Jiří Švejnoha 

Člen správní rady:  Mgr. Jan Bartoš 

Členka správní rady: Marie Dvořáková 

=== 
 
 
  

http://www.nejdrivsoused.cz/
mailto:info@nejdrivsoused.cz


 
 

4  Výroční zpráva Nejdřív soused, z.ú. 2024 
 

 
 
Ad 5 – Rekapitulace pomoci v roce 2024 
 

Pomoc byla poskytnuta celkem ve třech případech u mužů. 

 

Celková výše pomoci:       36 500 Kč 

Průměrná výše pomoci:    12 167 Kč 

 

Druhy dosud poskytovaných pomocí: 

 

doplatek nájemného  

příspěvek na kauci 

=== 

 

 
 
Ad 6 – Dary 
 
V roce 2024 dárci nepřispěli. 
 
V roce 2024 dárců nebylo na pokrytí výdajů třeba. 

=== 
 
 
Ad 7 – Přehled spolupracujících organizací v roce 2024: 
 
Městská část Praha 7, Odbor sociálních věcí 

Nadační fond Agora 7 

Nadační fond Nejdřív doma 

=== 
 

    
  



 
 

5  Výroční zpráva Nejdřív soused, z.ú. 2024 
 

 
Ad 8. ROZVAHA  

 
  



 
 

6  Výroční zpráva Nejdřív soused, z.ú. 2024 
 

 
Ad 9. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

 
  



 
 

7  Výroční zpráva Nejdřív soused, z.ú. 2024 
 

 

Ad 10 - Příloha k účetní závěrce, vyhl. č. 504/2002 Sb.  

 

Název a sídlo účetní jednotky:  

Nejdřív soused, z.ú.  

Dobrovského 173, 252 63 Roztoky 

  

Údaje o účetní jednotce:  

IČ: 10971866 

Zapsána u: Městského soudu v Praze  

Zapsána do OR dne: 24.6.2021  

Právní forma: zapsaný ústav 
V likvidaci: Ne 

Předmět podnikání: Činnosti ostatních organizací sdružujících osoby za účelem 

prosazování společných zájmů  

Rozvahový den: 31.12.2024  
Okamžik sestavení účetní závěrky: 27.2.2025  

Spisová́ značka: U 976 

 

Použité obecné účetní zásady a metody  
Účetní zásady  

Účetnictví je vedeno v soustavě podvojného účetnictví, dle vyhlášky č. 504/2002, pro 

účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání. 
 

Účetní metody  

1) Dlouhodobý́ majetek 

Účetní jednotka neeviduje žádný dlouhodobý majetek. 

2) Zásoby 

Účetní jednotka neeviduje žádné zásoby. 

3) Pohledávky a závazky 

Jsou evidovány v nominální hodnotě. 

4) Průměrný přepočtený stav zaměstnanců: 0 

 
Podpisový záznam statutárního orgánu 

 


